PODER LEGISLATIVO

TIERRA DE TRABAIC

Ente Publico:

Cuenta Publica 2015
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2015y 2014

(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendides en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignacienes, Subsidios
y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y O‘Eros Beneficios

4,957.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,857.00
0.00
0.00

262,077,619.00

7,491,773.00
254,585,746.00
590,490,00
53,030.00

0.00

0.00

0.00
537,460.00
262,672,966.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

258,407,129.00

9,232,207.00
249,174,922.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
268,407,129.00

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico

Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaci y Aport:

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Plblica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Coslo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimacicnes por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

260,040,016.00
126,689,833.00
10,260,000.00
123,090,183.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,534,880,00
4,534,880.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
264,574,896.00
-1,901,930.00

g
Eateds Libre y Sobecanc
de Hidalgo

256,061,763.00
118,212,284.00
9,670,738.00
127,178,741.00
1,233,930.00
0.00

0.00

0.00
1,233,930.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
256,295,693.00
2,111,436.00

bilidad del emisar

“CR-UCIOR

DIRECTOR GRNERAL DE'SERVI

NOS SOTO
ADMINISTRATIVOS




