



Ente Público: PODER LEGISLATIVO

Cuenta Pública 2015  
Estado de Actividades  
Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2015 y 2014  
(Pesos)



Estado Libre y Soberano de Hidalgo

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>			<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
Ingresos de la Gestión	4,957.00	0.00	Gastos de Funcionamiento	260,040,016.00	255,061,763.00
Impuestos	0.00	0.00	Servicios Personales	126,689,833.00	118,212,284.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Materiales y Suministros	10,260,000.00	9,670,738.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Servicios Generales	123,090,183.00	127,178,741.00
Derechos	0.00	0.00	<b>Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	0.00	1,233,930.00
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	4,957.00	0.00	Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00	Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00	Ayudas Sociales	0.00	1,233,930.00
<b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>262,077,519.00</b>	<b>258,407,129.00</b>	Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	7,491,773.00	9,232,207.00	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	254,585,746.00	249,174,922.00	Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>590,490.00</b>	<b>0.00</b>	Donativos	0.00	0.00
Ingresos Financieros	53,030.00	0.00	Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00	<b>Participaciones y Aportaciones</b>	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	Participaciones	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00	Aportaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	537,460.00	0.00	Convenios	0.00	0.00
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>262,672,966.00</b>	<b>258,407,129.00</b>	<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
			Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Costo por Coberturas	0.00	0.00
			Apoyos Financieros	0.00	0.00
			<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>4,534,880.00</b>	<b>0.00</b>
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	4,534,880.00	0.00
			Provisiones	0.00	0.00
			Disminución de Inventarios	0.00	0.00
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
			Otros Gastos	0.00	0.00
			<b>Inversión Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
			Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
			<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>264,574,896.00</b>	<b>256,295,693.00</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-1,901,930.00	2,111,436.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C. LUCÍO RAÚL BAÑOS SOTO  
DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

AUTORIZÓ

L.C. VÍCTOR VERGARA OVIEDO  
DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Elaboró

